
ПРОТОКОЛ 
заседания главной спортивной судейской коллегии 

открытого Кубка Тамбовской области по радиосвязи на КВ 
(спортивные дисциплины: радиосвязь на КВ – смесь 14501321811Я; радиосвязь на 

КВ – телеграф 1450071811Я; радиосвязь на КВ – телефон 1450061411Я) 
 
 

21 августа 2017 г. г. Тамбов 
 

Главная спортивная судейская коллегия (ГССК) в составе главного судьи – спортивного 
судьи первой категории Г.Н. Трофимова, главного секретаря – спортивного судьи первой 
категории А.Г. Кожевникова, заместителя главного судьи – спортивного судьи первой категории 
И.И. Платицина, рассмотрела итоги открытого Кубка Тамбовской области по радиосвязи на КВ 
(спортивные дисциплины: радиосвязь на КВ – смесь 14501321811Я; радиосвязь на КВ – телеграф 
1450071811Я; радиосвязь на КВ – телефон 1450061411Я), проходивших 22 июля 2017 года. 

Спортивные соревнования проведены в соответствии с Положением о данных спортивных 
соревнованиях, «Правилами вида спорта «Радиоспорт», «Единой Всероссийской спортивной 
классификацией» (ЕВСК), и всероссийским реестром видов спорта (ВРВС). В результате 
компьютерной обработки отчётов ГССК установила следующее: 
 

1. Состав участников спортивных соревнований 

Участников (любительских радиостанций): 135 
из них представили отчеты: 130 
из них "в зачёт": 124 

  
Участников (спортсменов):  143 

мужчин: 139 
женщин: 4 

 
 

Спортивный разряд МСМК МС КМС 1 СР 2 СР 3 СР 
Число участников 6 20 20 21 5 - 

 
В спортивных соревнованиях приняли участие представители 6 стран, 41 субъекта 

Российской Федерации из 8 федеральных округов. 
 



       Протокол заседания ГССК открытого Кубка Тамбовской области по радиосвязи на КВ Лист 2 из 8 листов 

 

2. Победители спортивных соревнований 
 

А (ОБЩИЙ ЗАЧЕТ) 
A1. SOMB HP MIX – Один оператор – все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более 

мощности, разрешенной лицензией участника, телеграф (CW) и телефон (SSB) 
 

Место Позывной Участник Результат 
1  UA6CC  Кондратьев Виктор Николаевич 167 580 
2  R3EG  Фетисов Владимир Владимирович 144 235 
3  RC6U  Попов Алексей Владимирович 138 624 

 
A2. SOMB LP MIX – Один оператор – все диапазоны, мощность до 100 ватт, телеграф (CW) и 

телефон (SSB) 
 

Место Позывной Участник Результат 
1  UA3MIF  Тришин Владимир Николаевич 94 620 
2  UA3RJ  Кутанов Вячеслав Михайлович 68 440 
3  RA7R  Буханов Юрий Васильевич 63 874 

 
A3. SOMB HP CW – Один оператор – все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более 

мощности, разрешенной лицензией участника, телеграф (CW) 
 

Место Позывной Участник Результат 
1  RT3T  Ганин Александр Владимирович 94 996 
2  UA4AQL  Дудин Александр Сергеевич 78 390 
3  RK3ER  Волобуев Александр Николаевич 72 688 

 
A4. SOMB LP CW – SOMB LP CW – Один оператор - все диапазоны, мощность до 100 ватт, 

телеграф (CW) 
 

Место Позывной Участник Результат 
1  R7MM  Сергеев Сергей Алексеевич 77 688 
2  UZ3A  Фесенко Сергей 58 800 
3  RA3VX  Сильченко Вячеслав Владимирович 53 424 

 
A5. SOMB HP SSB – Один оператор – все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более 

мощности, разрешенной лицензией участника, телефон (SSB) 
 

Место Позывной Участник Результат 
1  RW7M  Бирюков Олег Николаевич 62 640 
2  RA7M  Печников Владимир Сергеевич 56 170 
3  UA3VFS  Федотов Алексей Геннадьевич 51 090 

 
A6. SOMB LP SSB – Один оператор – все диапазоны, мощность до 100 ватт, телефон (SSB) 

 
Место Позывной Участник Результат 

1  R3RAT  Стрыков Владилен Витальевич 34 983 
2  RV7M  Печников Сергей Петрович 29 156 
3  R3AAA  Малеев Владимир Александрович 28 336 
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A7. SOSB 80M MIX – Один оператор – один диапазон 80 м, телеграф (CW) и телефон (SSB), 

мощность, разрешенная лицензией участника 
 

Место Позывной Участник Результат 
1  RG3P  Раевский Геннадий Витальевич 38 502 
2  R3RU  Козлов Юрий Викторович 37 105 
3  UT3EK  Цукарев Николай К. 7 134 

 
 

A8. SOSB 40M MIX – Один оператор – один диапазон 40 м, телеграф (CW) и телефон (SSB), 
мощность, разрешенная лицензией участника 

 
Место Позывной Участник Результат 

1  R0AA  Смахтин Александр Иванович 62 857 
2  UT1V  Ошека Сергей Иванович 56 726 
3  UA6AK  Бурый Валентин Григорьевич 38 592 

 
 

A9. MOMB MIX – Много операторов – все диапазоны, телеграф (CW) и телефон (SSB) (в 
составе команды 2 – 3 участника) 

 
Место Позывной Участник Результат 

1  UF4M 
 Шитиков Павел Алексеевич 

171 600  Глушенков Алексей Васильевич 
 Кокорин Михаил Геннадьевич 

2  RK3PWR 
 Оськина Вера Александровна 

85 838  Шушков Евгений Юрьевич 
 Полищук Анастасия Юрьевна 

3  RK4HYT 
 Бахаев Сергей Анатольевич 

36 120  Ковалев Григорий Владиславович 
 Чертыковцев Юрий Владимирович 

 
B (ТАМБОВСКИЕ УЧАСТНИКИ) 

 
B1. SOMB HP MIX – Один оператор – все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более 

мощности, разрешенной лицензией участника, телеграф (CW) и телефон (SSB) 
 

Место Позывной Участник Результат 
1  UA3R  Россолов Виктор Рудольфович 88 138 

 
B2. SOMB LP MIX – Один оператор – все диапазоны, мощность до 100 ватт, телеграф (CW) и 

телефон (SSB) 
 

Место Позывной Участник Результат 
1  UA3RJ  Кутанов Вячеслав Михайлович 68 968 
2  R3RT  Мосев Николай Иванович 44 038 
3  UA3RBP  Давыдов Сергей Иванович 30 268 
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B5. SOMB HP SSB – Один оператор – все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более 
мощности, разрешенной лицензией участника, телефон (SSB) 

 
Место Позывной Участник Результат 

1  R3RZ  Гогулин Павел Юрьевич 43 608 
2  R3RF  Хахин Александр Викторович 38 843 

 
B6. SOMB LP SSB – Один оператор – все диапазоны, мощность до 100 ватт, телефон (SSB) 

 
Место Позывной Участник Результат 

1  R3RAT  Стрыков Владилен Витальевич 34 983 
2  R2RAU  Фокин Владимир Алексеевич 23 738 
3  R2RAW  Доменецкий Павел Андреевич 2 295 

 
B7. SOSB 80M MIX – Один оператор – один диапазон 80 м, телеграф (CW) и телефон (SSB), 

мощность, разрешенная лицензией участника 
 

Место Позывной Участник Результат 
1  R3RU  Козлов Юрий Викторович 3 8665 
2  UA3ROB  Самойлов Юрий Николаевич 2 116 

 
B8. SOSB 40M MIX – Один оператор – один диапазон 40 м, телеграф (CW) и телефон (SSB), 

мощность, разрешенная лицензией участника 
 

Место Позывной Участник Результат 
1  RK3RR  Толкачев Сергей Александрович 8 836 
2  R3RK  Бойцов Анатолий Владимирович 3 712 

 
B9. MOMB MIX – Много операторов – все диапазоны, телеграф (CW) и телефон (SSB) (в 

составе команды 2 – 3 участника) 
 

Место Позывной Участник Результат 

1  RA5R  Ефремов Виктор Львович 28 830  Шишов Алексей Николаевич 
 

3. Технические результаты спортивных соревнований 

Таблицы технических результатов представлены в приложениях: 

Приложение №1. Таблицы технических результатов. 
Приложение №2. Таблица выполнения норм ЕВСК. 
 

4. Награждение победителей соревнований 

В соответствии с Положением спортивных соревнований и показанными результатами 
ГССК постановляет: 

 



       Протокол заседания ГССК открытого Кубка Тамбовской области по радиосвязи на КВ Лист 5 из 8 листов 

4.1. В личном первенстве (Группа А - общий зачет) в виде программы SINGLE-OP 
(радиостанция с одним участником) наградить: 
 
 

A1. SOMB HP MIX – Один оператор – все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более 
мощности, разрешенной лицензией участника, телеграф (CW) и телефон (SSB) 

 
Кондратьев Виктор Николаевич UA6CC Дипломом за 1-е место в электронном виде 
Фетисов Владимир Владимирович R3EG Дипломом за 2-е место в электронном виде 
Попов Алексей Владимирович RC6U Дипломом за 3-е место в электронном виде 

 
 
A2. SOMB LP MIX – Один оператор – все диапазоны, мощность до 100 ватт, телеграф (CW) и 

телефон (SSB) 
 

Тришин Владимир Николаевич UA3MIF Дипломом за 1-е место в электронном виде 
Кутанов Вячеслав Михайлович UA3RJ Дипломом за 2-е место в электронном виде 
Буханов Юрий Васильевич RA7R Дипломом за 3-е место в электронном виде 

 
 

A3. SOMB HP CW – Один оператор – все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более 
мощности, разрешенной лицензией участника, телеграф (CW) 

 
Ганин Александр Владимирович RT3T Дипломом за 1-е место в электронном виде 
Дудин Александр Сергеевич UA4AQL Дипломом за 2-е место в электронном виде 
Волобуев Александр Николаевич RK3ER Дипломом за 3-е место в электронном виде 

 
 

A4. SOMB LP CW – SOMB LP CW – Один оператор - все диапазоны, мощность до 100 ватт, 
телеграф (CW) 

 
Сергеев Сергей Алексеевич R7MM Дипломом за 1-е место в электронном виде 
Фесенко Сергей UZ3A Дипломом за 2-е место в электронном виде 
Сильченко Вячеслав Владимирович RA3VX Дипломом за 3-е место в электронном виде 

 
 

A5. SOMB HP SSB – Один оператор – все диапазоны, мощность более 100 Вт, но не более 
мощности, разрешенной лицензией участника, телефон (SSB) 

 
Бирюков Олег Николаевич RW7M Дипломом за 1-е место в электронном виде 
Печников Владимир Сергеевич RA7M Дипломом за 2-е место в электронном виде 
Федотов Алексей Геннадьевич UA3VFS Дипломом за 3-е место в электронном виде 

 
A6. SOMB LP SSB – Один оператор – все диапазоны, мощность до 100 ватт, телефон (SSB) 

 
Стрыков Владилен Витальевич R3RAT Дипломом за 1-е место в электронном виде 
Печников Сергей Петрович RV7M Дипломом за 2-е место в электронном виде 
Малеев Владимир Александрович R3AAA Дипломом за 3-е место в электронном виде 
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A7. SOSB 80M MIX – Один оператор – один диапазон 80 м, телеграф (CW) и телефон (SSB), 
мощность, разрешенная лицензией участника 

 
Раевский Геннадий Витальевич RG3P Дипломом за 1-е место в электронном виде 
Козлов Юрий Викторович R3RU Дипломом за 2-е место в электронном виде 
Цукарев Николай К. UT3EK Дипломом за 3-е место в электронном виде 

 
A8. SOSB 40M MIX – Один оператор – один диапазон 40 м, телеграф (CW) и телефон (SSB), 

мощность, разрешенная лицензией участника 
 

Смахтин Александр Иванович R0AA Дипломом за 1-е место в электронном виде 
Ошека Сергей Иванович UT1V Дипломом за 2-е место в электронном виде 
Бурый Валентин Григорьевич UA6AK Дипломом за 3-е место в электронном виде 

 
 

4.2. В личном первенстве в виде программы радиостанция с несколькими участниками (в 
составе команды 2 – 3 участника) наградить: 
 

A9. MOMB MIX – Много операторов – все диапазоны, телеграф (CW) и телефон (SSB) (в 
составе команды 2 – 3 участника) 

 
 

Радиостанция  

UF4M 

Дипломом за 1-е место в электронном виде 
Шитиков Павел Алексеевич Дипломом за 1-е место в электронном виде 
Глушенков Алексей Васильевич Дипломом за 1-е место в электронном виде 
Кокорин Михаил Геннадьевич Дипломом за 1-е место в электронном виде 
Радиостанция  

RK3PWR 

Дипломом за 2-е место в электронном виде 
Оськина Вера Александровна Дипломом за 2-е место в электронном виде 
Шушков Евгений Юрьевич Дипломом за 2-е место в электронном виде 
Полищук Анастасия Юрьевна Дипломом за 2-е место в электронном виде 
Радиостанция  

RK4HYT 

Дипломом за 3-е место в электронном виде 
Бахаев Сергей Анатольевич Дипломом за 3-е место в электронном виде 
Ковалев Григорий Владиславович Дипломом за 3-е место в электронном виде Чертыковцев Юрий Владимирович 

 
4.3. Награждение в подгруппах группы В не проводилось ввиду отсутствия 

необходимого количества участников. 
 

4.4. Участников групп А и В набравших больше всего очков наградить: 
 

Группа А 
Шитиков Павел Алексеевич 

UF4M Кубком Глушенков Алексей Васильевич 
Кокорин Михаил Геннадьевич 
Группа В 
Россолов Виктор Рудольфович UA3R Кубком 
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4.5. Участников, установивших в соревнованиях 50 и более радиосвязей наградить 
сертификатами участников от РО СРР по Тамбовской области в электронном виде. 
 

5. Выполнение норм ЕВСК 
 

Подсчет выполнения норм ЕВСК производился вплоть до спортивного разряда КМС. 
 

Спортивный разряд, звание Участвовало Выполнило норматив 
МСМК 6 - 

МС 20 - 
КМС 20 - 

1 спортивный разряд 21 - 
2 спортивный разряд 5 44 
3 спортивный разряд 0 11 

 

6. Протесты, принятые решения 

Не поступали. 

7. Нарушения регламента соревнований и правил по радиоспорту 

Спортивная судейская коллегия зафиксировала нарушение участником R3RU п. 4.84 
правил вида спорта «Радиоспорт», выразившееся в публикации в сети интернет изображения части 
аппаратного журнала позволяющем получить данные о конкретных радиосвязях. В соответствии с 
пп. 2 п. 4.103 правил вида спорта «Радиоспорт» за опубликованные радиосвязи спортивной 
судейской коллегией было начислено ноль очков. 

8. Выводы и предложения по итогам проведённых соревнований 

Спортивная судейская коллегия обращает внимание всех участников спортивных 
соревнований на необходимость внимательного изучения положения соревнования, а также на 
обязательное оформление отчета в соответствии с форматом ЕРМАК. 

Спортивная судейская коллегия выражает благодарность Дмитрию Петрянину (RA4CBH) 
за разработку и оперативное сопровождение разработанного им программного обеспечения, 
применявшегося для спортивного судейства спортивных соревнований. 

Спортивная судейская коллегия благодарит всех участников спортивных соревнований, 
приславших отчеты. 

9. Состав спортивной судейской коллегии и оценка работы судей 

№ Фамилия, имя, отчество Судейская 
категория Должность Оценка 

работы 

1 Трофимов Геннадий Николаевич СС1К Главный судья  

2 Кожевников Александр 
Геннадьевич СС1К Главный секретарь  
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3 Платицын Игорь Иванович СС1К Заместитель главного судьи Отлично 

4 Кобелев Валерий Владимирович СС3К Помощник главного секретаря Отлично 

5 Оксентюк Виктор Васильевич СС3К Старший спортивный судья 
контролёр Отлично 

 
 
 
Главный спортивный судья соревнований, 
спортивный судья первой категории                      Г.Н. Трофимов (RX3RB) 
 
 
Главный спортивный секретарь, 
спортивный судья первой категории                      А.Г. Кожевников (UA3RF) 
 
 



СПРАВКА 
О СОСТАВЕ И КВАЛИФИКАЦИИ СПОРТИВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ 

открытого Кубка Тамбовской области по радиосвязи на КВ 
(спортивные дисциплины: радиосвязь на КВ – смесь 14501321811Я; радиосвязь на КВ – 

телеграф 1450071811Я; 
радиосвязь на КВ – телефон 1450061411Я) 

Дата проведения: 22 июля 2017 г. 
 

 

№ Фамилия, имя, отчество Судейская 
категория Должность 

1 Трофимов Геннадий Николаевич СС1К Главный судья 

2 Кожевников Александр Геннадьевич СС1К Главный секретарь 

3 Платицын Игорь Иванович СС1К Заместитель главного судьи 

4 Кобелев Валерий Владимирович СС3К Помощник главного секретаря 

5 Оксентюк Виктор Васильевич СС3К Старший спортивный судья 
контролёр 

 

 

 

Главный спортивный судья соревнований, 
спортивный судья первой категории           Г.Н. Трофимов (RX3RB) 
 

 

Главный спортивный секретарь, 
спортивный судья первой категории       А.Г. Кожевников (UA3RF) 



КОПИИ СТРАНИЦ КНИЖЕК СПОРТИВНЫХ СУДЕЙ СОДЕРЖАЩИИ СВЕДЕНИЯ О КВАЛИФИКАЦИОННОЙ КАТЕГОРИИ 
СУДЕЙ ГЛАВНОЙ СПОРТИВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ 

открытого Кубка Тамбовской области по радиосвязи на КВ 
(спортивные дисциплины: радиосвязь на КВ – смесь 14501321811Я; радиосвязь на КВ – телеграф 1450071811Я; 

радиосвязь на КВ – телефон 1450061411Я) 
Дата проведения: 22 июля 2017 г. 
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Результаты 
открытого Кубка Тамбовской области по радиосвязи на КВ 2017 г. 

(спортивные дисциплины: радиосвязь на КВ – смесь 14501321811Я; радиосвязь на КВ – телеграф 1450071811Я; 
радиосвязь на КВ – телефон 1450061411Я) 

Дата проведения: 22 июля 2017 г. 
Дата подписания протокола ГССК 21 августа 2017 г. 

Место проведения: на местах расположения радиостанций. 
 

Личный зачет 
Технические результаты 

 

Место Позывной Ф.И.О. Связей Очки за связи Множитель Результат заяв. подтв. заяв. подтв. заяв. подтв. 
Группа A (общий зачет) 
A1. SOMB HP MIX 

1 UA6CC Кондратьев Виктор Николаевич 538 490 538 490 381 342 167580 
2 R3EG Фетисов Владимир Владимирович 478 455 478 455 337 317 144235 
3 RC6U Попов Алексей Владимирович 513 456 513 456 354 304 138624 
4 R3LA Новиков Александр Константинович 487 440 487 440 336 298 131120 
5 RL4A Орехов Николай Викторович 430 389 430 389 302 274 106586 
6 UA4PN Куликов Геннадий Иванович 421 373 421 373 315 271 101083 
7 UA3R Россолов Виктор Рудольфович 400 347 400 347 299 254 88138 
8 RA3Y Щербаков Владимир Владимирович 325 296 325 296 259 237 70152 
9 R3OM Попов Владимир Валентинович 286 269 286 269 227 215 57835 

10 UX1VX Мурашкин Александр Олегович 305 264 305 264 236 210 55440 
11 R4DD Куковский Павел Петрович 80 76 80 76 72 68 5168 

A2. SOMB LP MIX 
1 UA3MIF Тришин Владимир Николаевич 348 332 348 332 300 285 94620 
2 UA3RJ Кутанов Вячеслав Михайлович 324 295 324 295 251 232 68440 
3 RA7R Буханов Юрий Васильевич 313 293 313 293 237 218 63874 
4 R3EA Чикин Валерий Иванович 292 272 292 272 224 211 57392 
5 R3RT Мосев Николай Иванович 250 227 250 227 211 194 44038 
6 RW4CLF Зубань Евгений Юрьевич 219 197 219 197 190 173 34081 
7 UA3RBP Давыдов Сергей Иванович 215 188 215 188 185 161 30268 
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Место Позывной Ф.И.О. Связей Очки за связи Множитель Результат заяв. подтв. заяв. подтв. заяв. подтв. 
8 RK3Y Курилов Михаил Анатольевич 154 144 154 144 132 124 17856 
9 RA3RLJ Блинов Алексей Сергеевич 152 139 152 139 139 126 17514 
10 RA9MX Николаев Сергей Александрович 150 140 150 140 133 123 17220 
11 RJ3F Федюнин Александр Сергеевич 146 135 146 135 125 115 15525 
12 RN4SC Гневашев Александр Сергеевич 115 108 115 108 102 97 10476 
13 R1QE Бобров Владимир Александрович 110 104 110 104 102 97 10088 
14 UA9SEC Пучков Александр Николаевич 104 97 104 97 88 81 7857 
15 US1IA Крачко Василий П. 63 48 63 48 55 43 2064 
16 RK4HZ/3 Ломакин Сергей Петрович 29 27 29 27 29 27 729 
17 R7KQ Драч Александр 6 5 6 5 6 5 25 

A3. SOMB HP CW 
1 RT3T Ганин Александр Владимирович 417 374 417 374 291 254 94996 
2 UA4AQL Дудин Александр Сергеевич 373 335 373 335 270 234 78390 
3 RK3ER Волобуев Александр Николаевич 352 308 352 308 268 236 72688 
4 R8TT Москаев Сергей Николаевич 367 306 367 306 277 223 68238 
5 R7AT Шейкин Виктор Сергеевич 315 284 315 284 246 218 61912 
6 UA6G Губин Виктор Григорьевич 310 283 310 283 236 214 60562 
7 RA3NC Сидоров Юрий Геннадьевич 310 284 310 284 224 204 57936 
8 RU4A Ереняков Алексей Анатольевич 308 273 308 273 239 209 57057 
9 R1DX Максименко Виктор Анатольевич 336 273 336 273 258 202 55146 
10 UA1F Протацкий Василий Георгиевич 243 207 243 207 207 178 36846 
11 EW8OM Фендич Владимир Иванович 242 177 242 177 217 151 26727 
12 4Z5LY Пономарев Андрей 272 171 272 171 233 140 23940 
13 R9XZ Осипенков Владимир Николаевич 112 94 112 94 102 85 7990 
14 RM1T Голыничев Евгений Анатольевич 19 17 19 17 19 17 289 

A4. SOMB LP CW 
1 R7MM Сергеев Сергей Алексеевич 345 332 345 332 246 234 77688 
2 UZ3A Фесенко Сергей 320 280 320 280 243 210 58800 
3 RA3VX Сильченко Вячеслав Владимирович 302 252 302 252 255 212 53424 
4 UT1IM Ивашкин Владимир Николаевич 273 248 273 248 221 202 50096 
5 RQ4C Савинов Алексей Анатольевич 273 244 273 244 222 196 47824 
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Место Позывной Ф.И.О. Связей Очки за связи Множитель Результат заяв. подтв. заяв. подтв. заяв. подтв. 
6 EU8F Короткевич Сергей Александрович 244 229 244 229 183 171 39159 
7 RT7C Золотухин Сергей Николаевич 244 213 244 213 202 175 37275 
8 RC3F Титов Михаил Юрьевич 257 210 257 210 213 173 36330 
9 RW3AI Бобров Валерий Федотович 216 203 216 203 179 172 34916 
10 UY5VA Пино Виктор Федорович 250 209 250 209 201 163 34067 
11 D1M Толстолитко Александр 205 195 205 195 159 153 29835 
12 R3VL Ладанов Михаил Васильевич 212 187 212 187 176 156 29172 
13 YL2CV Гонтарык Владимир Степанович 186 178 186 178 158 153 27234 
14 R5FP Журавлев Юрий Петрович 199 172 199 172 163 138 23736 
15 RN3S Федотов Сергей Юрьевич 172 160 172 160 137 127 20320 
16 UR7MZ Супрунов Владимир Викторович 153 122 153 122 151 122 14884 
17 RA3AN Корнев Николай Анатольевич 143 129 143 129 115 106 13674 
18 EU8R Левицкий Сергей 123 104 123 104 115 96 9984 
19 RK2M Попов Валентин Николаевич 104 97 104 97 104 96 9312 
20 RW0AJ Дронов Владимир Анатольевич 92 80 92 80 86 75 6000 
21 RN4AO Евстегнеев Геннадий Владимирович 91 73 91 73 82 65 4745 
22 RM3G Еловик Геннадий Алексеевич 88 71 88 71 81 65 4615 
23 UA4CBJ Глухов Андрей Геннадьевич 84 65 84 65 78 60 3900 
24 R8WO Некрасов Василий Павлович 66 63 66 63 63 61 3843 
25 UI3D Иванов Сергей Викторович 58 50 58 50 56 48 2400 
26 RN4W Пестов Игорь Юрьевич 39 33 39 33 39 33 1089 
27 R9QQ Горшков Владимир Андреевич 33 29 33 29 31 27 783 
28 UA3YFL Черепок Николай Васильевич 24 23 24 23 24 23 529 
29 UR3QTN Сыромятников Евгений Иванович 5 5 5 5 5 5 25 
30 UB5MBA Скородумов Андрей Валерьевич 3 3 3 3 3 3 9 

A5. SOMB HP SSB 
1 RW7M Бирюков Олег Николаевич 303 290 303 290 225 216 62640 
2 RA7M Печников Владимир Сергеевич 286 274 286 274 214 205 56170 
3 UA3VFS Федотов Алексей Геннадьевич 271 262 271 262 203 195 51090 
4 R3RZ Гогулин Павел Юрьевич 249 237 249 237 192 184 43608 
5 RC6AC Голинский Евгений Петрович 258 249 258 249 181 174 43326 
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Место Позывной Ф.И.О. Связей Очки за связи Множитель Результат заяв. подтв. заяв. подтв. заяв. подтв. 
6 R3RF Хахин Александр Викторович 226 217 226 217 187 179 38843 
7 RA9AJ Платонов Василий Иванович 205 191 205 191 172 160 30560 
8 R2GB Родин Андрей 98 94 98 94 79 77 7238 

A6. SOMB LP SSB 
1 R3RAT Стрыков Владилен Витальевич 223 207 223 207 177 169 34983 
2 RV7M Печников Сергей Петрович 208 197 208 197 156 148 29156 
3 R3AAA Малеев Владимир Александрович 190 184 190 184 160 154 28336 
4 UA4PLC Новиков Александр Викторович 185 179 185 179 160 155 27745 
5 RA3VFF Хряпин Михаил Владимирович 191 178 191 178 156 146 25988 
6 R2RAU Фокин Владимир Алексеевич 173 166 173 166 148 143 23738 
7 RD3VC Черкасов Дмитрий Валентинович 161 155 161 155 135 130 20150 
8 R4CU Токарев Евгений Васильевич 151 149 151 149 120 118 17582 
9 UA6HML Дорошенко Николай Демьянович 149 142 149 142 120 113 16046 
10 UA4SJO Белякин Александр Михайлович 126 121 126 121 99 96 11616 
11 RK3AVO Филиппов Олег Евгеньевич 103 99 103 99 92 88 8712 
12 RA9SK Самарцев Константин Петрович 62 62 62 62 41 41 2542 
13 R2RAW Доменецкий Павел Андреевич 62 51 62 51 55 45 2295 
14 RA3RBL Ягупов Александр Юрьевич 50 46 50 46 48 45 2070 
15 RA0AY Зуевич Сергей Васильевич 25 24 25 24 24 23 552 
16 R3UBH Романов Евгений Александрович 6 5 6 5 6 5 25 

A7. SOSB 80M MIX 
1 RG3P Раевский Геннадий Витальевич 217 207 217 207 195 186 38502 
2 R3RU Козлов Юрий Викторович 224 205 224 205 195 181 37105 
3 UT3EK Цукарев Николай К. 97 87 97 87 91 82 7134 
4 UA3ROB Самойлов Юрий Николаевич 46 46 46 46 46 46 2116 
5 UT5NC Стрелков-Серга Юрко Петрив 33 31 33 31 32 31 961 

A8. SOSB 40M MIX 
1 R0AA Смахтин Александр Иванович 297 263 297 263 272 239 62857 
2 UT1V Ошека Сергей Иванович 281 251 281 251 252 226 56726 
3 UA6AK Бурый Валентин Григорьевич 267 201 267 201 258 192 38592 
4 RA4AR Малюк Юрий Борисович 232 167 232 167 217 152 25384 
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Место Позывной Ф.И.О. Связей Очки за связи Множитель Результат заяв. подтв. заяв. подтв. заяв. подтв. 
5 UA9SMU Просвиркин Александр Николаевич 177 164 177 164 154 143 23452 
6 RC9A Селин Андрей Александрович 170 126 170 126 153 114 14364 
7 UA6HLN Александров Георгий Шотович 132 122 132 122 126 116 14152 
8 UX3IT Шакун Владимир Петрович 112 108 112 108 112 108 11664 
9 R9YC Зюзгин Евгений Николаевич 115 100 115 100 110 95 9500 
10 RK3RR Толкачев Сергей Александрович 100 94 100 94 100 94 8836 
11 UR2LM Степанец Леонид Михайлович 111 75 111 75 109 75 5625 
12 R3RK Бойцов Анатолий Владимирович 77 64 77 64 71 58 3712 
13 UA9SUV/8 Болдинков Федор Алексеевич 40 35 40 35 40 35 1225 
14 RA0AM Лишнев Леонид Александрович 40 34 40 34 40 34 1156 
15 R4FCJ Жуков Владимир Александрович 26 25 26 25 26 25 625 
16 RM4AW Демьянов Валерий Михайлович 15 14 15 14 15 14 196 

A9. MOMB MIX 

1 UF4M 
Шитиков Павел Алексеевич 

590 528 590 528 371 325 171600 Глушенков Алексей Васильевич 
Кокорин Михаил Геннадьевич 

2 RK3PWR 
Оськина Вера Александровна 

372 334 372 334 291 257 85838 Шушков Евгений Юрьевич 
Полищук Анастасия Юрьевна 

3 RK4HYT 
Бахаев Сергей Анатольевич 

232 210 232 210 192 172 36120 Ковалев Григорий Владиславович 
Чертыковцев Юрий Владимирович 

4 RA5R Ефремов Виктор Львович 203 186 203 186 172 155 28830 Шишов Алексей Николаевич 

5 RZ4AYN/P 
Галищева Алина Матвеевна 

114 100 114 100 98 85 8500 Тихоненко Егор Олегович 
Стрельченко Владислав Витальевич 

6 RK3G 
Попова Елена Викторовна 

70 67 70 67 69 67 4489 Попов Олег Юрьевич 
Попов Валерий Олегович 
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Место Позывной Ф.И.О. Связей Очки за связи Множитель Результат заяв. подтв. заяв. подтв. заяв. подтв. 

7 EU1WW/P 
Соловей Сергей Александрович 

35 23 35 23 32 20 460 Михневич Максим Владимирович 
Засимович Михаил Владимирович 

Группа В (Тамбовские участники) 
B1. SOMB HP MIX 

1 UA3R Россолов Виктор Рудольфович 400 347 400 347 299 254 88138 
B2. SOMB LP MIX 

1 UA3RJ Кутанов Вячеслав Михайлович 324 296 324 296 251 233 68968 
2 R3RT Мосев Николай Иванович 250 227 250 227 211 194 44038 
3 UA3RBP Давыдов Сергей Иванович 215 188 215 188 185 161 30268 
4 RA3RLJ Блинов Алексей Сергеевич 152 139 152 139 139 126 17514 

B5. SOMB HP SSB 
1 R3RZ Гогулин Павел Юрьевич 249 237 249 237 192 184 43608 
2 R3RF Хахин Александр Викторович 226 217 226 217 187 179 38843 

B6. SOMB LP SSB 
1 R3RAT Стрыков Владилен Витальевич 223 207 223 207 177 169 34983 
2 R2RAU Фокин Владимир Алексеевич 173 166 173 166 148 143 23738 
3 R2RAW Доменецкий Павел Андреевич 62 51 62 51 55 45 2295 
4 RA3RBL Ягупов Александр Юрьевич 50 46 50 46 48 45 2070 

B7. SOSB 80M MIX 
1 R3RU Козлов Юрий Викторович 229 209 229 209 198 185 38665 
2 UA3ROB Самойлов Юрий Николаевич 46 46 46 46 46 46 2116 

B8. SOSB 40M MIX 
1 RK3RR Толкачев Сергей Александрович 100 94 100 94 100 94 8836 
2 R3RK Бойцов Анатолий Владимирович 77 64 77 64 71 58 3712 

B9. MOMB MIX 

1 RA5R Ефремов Виктор Львович 203 186 203 186 172 155 28830 Шишов Алексей Николаевич 
Отчеты для контроля 

1 UT4LW 
2 RG5A/6 
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3 R6GE 
4 RA3FD 
5 RV3DBK 
6 R2AHH 

Спортсмены, не приславшие отчеты 
1 UW7M 
2 RA3DJA 
3 RC6LK 
4 RF9C 
5 RA3XCZ 

 
 
 
Главный спортивный судья соревнований, 
спортивный судья первой категории                     Г.Н. Трофимов (RX3RB) 
 
 
Главный спортивный секретарь, 
спортивный судья первой категории                     А.Г. Кожевников (UA3RF) 
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Результаты 
открытого Кубка Тамбовской области по радиосвязи на КВ 2017 г. 

(спортивные дисциплины: радиосвязь на КВ – смесь 14501321811Я; радиосвязь на КВ – телеграф 
1450071811Я; радиосвязь на КВ – телефон 1450061411Я) 

Дата проведения: 22 июля 2017 г. 
Дата подписания протокола ГССК 21 августа 2017 г. 

Место проведения: на местах расположения радиостанций. 
 

Личный зачет 
Выполнение спортивных нормативов ЕВСК 

 
 
Состав: МСМ – 2; МС – 12; КМС – 4; 1 сп. Разряд – 4; 2, 3 сп. разряды – 1; ВИП=137993 
Место Позывной Ф.И.О. Результат % ВИП ЕВСК 
Радиостанция с одним участником. Спортивная дисциплина - 14501321811Я (радиосвязь на КВ - смесь) 

1 UA6CC Кондратьев Виктор Николаевич 167580 121 2 
2 R3EG Фетисов Владимир Владимирович 144235 104 2 
3 RC6U Попов Алексей Владимирович 138624 100 2 
4 R3LA Новиков Александр Константинович 131120 95 2 
5 RL4A Орехов Николай Викторович 106586 77 2 
6 UA4PN Куликов Геннадий Иванович 101083 73 2 
7 UA3MIF Тришин Владимир Николаевич 94620 68 2 
8 UA3R Россолов Виктор Рудольфович 88138 63 2 
9 RA3Y Щербаков Владимир Владимирович 70152 50 2 

10 UA3RJ Кутанов Вячеслав Михайлович 68440 49 3 
11 RA7R Буханов Юрий Васильевич 63874 46 3 
12 R0AA Смахтин Александр Иванович 62857 45 3 
13 R3OM Попов Владимир Валентинович 57835 41 3 
14 R3EA Чикин Валерий Иванович 57392 41 3 
15 R3RT Мосев Николай Иванович 44038 31 - 
16 RW4CLF Зубань Евгений Юрьевич 34081 24 - 
17 UA6AK Бурый Валентин Григорьевич 38592 27 - 
18 RG3P Раевский Геннадий Витальевич 38502 27 - 
19 R3RU Козлов Юрий Викторович 37105 26 - 
20 UA3RBP Давыдов Сергей Иванович 30268 21 - 
21 RA4AR Малюк Юрий Борисович 25384 18 - 
22 UA9SMU Просвиркин Александр Николаевич 23452 17 - 
23 RK3Y Курилов Михаил Анатольевич 17856 12 - 
24 RA3RLJ Блинов Алексей Сергеевич 17514 12 - 
25 RA9MX Николаев Сергей Александрович 17220 12 - 
26 RJ3F Федюнин Александр Сергеевич 15525 11 - 
27 RC9A Селин Андрей Александрович 14364 10 - 
28 UA6HLN Александров Георгий Шотович 14152 10 - 
29 RN4SC Гневашев Александр Сергеевич 10476 7 - 
30 R1QE Бобров Владимир Александрович 10088 7 - 
31 R9YC Зюзгин Евгений Николаевич 9500 6 - 
32 RK3RR Толкачев Сергей Александрович 8836 6 - 
33 UA9SEC Пучков Александр Николаевич 7857 5 - 
34 R4DD Куковский Павел Петрович 5168 3 - 
35 R3RK Бойцов Анатолий Владимирович 3712 2 - 
36 UA3ROB Самойлов Юрий Николаевич 2116 1 - 
37 UA9SUV/8 Болдинков Федор Алексеевич 1225 0 - 
38 RA0AM Лишнев Леонид Александрович 1156 0 - 
39 RK4HZ/3 Ломакин Сергей Петрович 729 0 - 
40 R4FCJ Жуков Владимир Александрович 625 0 - 
41 RM4AW Демьянов Валерий Михайлович 196 0 - 
42 R7KQ Драч Александр 25 0 - 
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Состав: МСМ – 2; МС – 4; КМС – 9; 1 сп. Разряд – 6; 2, 3 сп. разряды – 0; ВИП=74772 
Радиостанция с одним участником. Спортивная дисциплина - 1450071811Я (радиосвязь на КВ - 
телеграф) 
Место Позывной Ф.И.О. Результат % ВИП ЕВСК 

1 RT3T Ганин Александр Владимирович 94996 127 2 
2 UA4AQL Дудин Александр Сергеевич 78390 100 2 
3 R7MM Сергеев Сергей Алексеевич 77688 103 2 
4 RK3ER Волобуев Александр Николаевич 72688 97 2 
5 R8TT Москаев Сергей Николаевич 68238 91 2 
6 R7AT Шейкин Виктор Сергеевич 61912 82 2 
7 UA6G Губин Виктор Григорьевич 60562 81 2 
8 RA3NC Сидоров Юрий Геннадьевич 57936 77 2 
9 RU4A Ереняков Алексей Анатольевич 57057 76 2 

10 R1DX Максименко Виктор Анатольевич 55146 73 2 
11 RA3VX Сильченко Вячеслав Владимирович 53424 71 2 
12 RQ4C Савинов Алексей Анатольевич 47824 63 2 
13 RT7C Золотухин Сергей Николаевич 37275 49 3 
14 UA1F Протацкий Василий Георгиевич 36846 49 3 
15 RC3F Титов Михаил Юрьевич 36330 48 3 
16 RW3AI Бобров Валерий Федотович 34916 46 3 
17 R3VL Ладанов Михаил Васильевич 29172 39 - 
18 R5FP Журавлев Юрий Петрович 23736 31 - 
19 RN3S Федотов Сергей Юрьевич 20320 27 - 
20 RA3AN Корнев Николай Анатольевич 13674 18 - 
21 RK2M Попов Валентин Николаевич 9312 12 - 
22 R9XZ Осипенков Владимир Николаевич 7990 10 - 
23 RW0AJ Дронов Владимир Анатольевич 6000 8 - 
24 RN4AO Евстегнеев Геннадий Владимирович 4745 6 - 
25 RM3G Еловик Геннадий Алексеевич 4615 6 - 
26 UA4CBJ Глухов Андрей Геннадьевич 3900 5 - 
27 R8WO Некрасов Василий Павлович 3843 5 - 
28 UI3D Иванов Сергей Викторович 2400 3 - 
29 RN4W Пестов Игорь Юрьевич 1089 1 - 
30 R9QQ Горшков Владимир Андреевич 783 1 - 
31 UA3YFL Черепок Николай Васильевич 529 0 - 
32 RM1T Голыничев Евгений Анатольевич 289 0 - 
33 UB5MBA Скородумов Андрей Валерьевич 9 0 - 

Состав: МС – 2; КМС – 5; 1 сп. Разряд – 6; 2, 3 сп. разряды – 4; ВИП=50289 
Радиостанция с одним участником. Спортивная дисциплина - 1450061811Я (радиосвязь на КВ - телефон) 

1 RW7M Бирюков Олег Николаевич 62640 124 2 
2 RA7M Печников Владимир Сергеевич 56170 111 2 
3 UA3VFS Федотов Алексей Геннадьевич 51090 101 2 
4 R3RZ Гогулин Павел Юрьевич 43608 86 2 
5 RC6AC Голинский Евгений Петрович 43326 86 2 
6 R3RF Хахин Александр Викторович 38843 77 2 
7 R3RAT Стрыков Владилен Витальевич 34983 69 2 
8 RA9AJ Платонов Василий Иванович 30560 60 2 
9 RV7M Печников Сергей Петрович 29156 57 2 

10 R3AAA Малеев Владимир Александрович 28336 56 2 
11 UA4PLC Новиков Александр Викторович 27745 55 2 
12 RA3VFF Хряпин Михаил Владимирович 25988 51 2 
13 R2RAU Фокин Владимир Алексеевич 23738 47 3 
14 RD3VC Черкасов Дмитрий Валентинович 20150 40 3 
15 R4CU Токарев Евгений Васильевич 17582 34 - 
16 UA6HML Дорошенко Николай Демьянович 16046 31 - 
17 UA4SJO Белякин Александр Михайлович 11616 23 - 
18 RK3AVO Филиппов Олег Евгеньевич 8712 17 - 
19 R2GB Родин Андрей 7238 14 - 
20 RA9SK Самарцев Константин Петрович 2542 5 - 
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Место Позывной Ф.И.О. Результат % ВИП ЕВСК 

21 R2RAW Доменецкий Павел Андреевич 2295 4 - 
22 RA3RBL Ягупов Александр Юрьевич 2070 4 - 
23 RA0AY Зуевич Сергей Васильевич 552 1 - 
24 R3UBH Романов Евгений Александрович 25 0 - 

Состав: МСМ – 2; МС – 1; КМС – 2; 1 сп. Разряд – 5; 2, 3 сп. разряды – 0; ВИП=50262 
Радиостанция с двумя (тремя) участниками. Спортивная дисциплина - 14501321811Я (радиосвязь на КВ 
- смесь) 

1 UF4M 

Шитиков Павел Алексеевич 

171600 341 2 Глушенков Алексей Васильевич 

Кокорин Михаил Геннадьевич 

2 RK3PWR 
Оськина Вера Александровна 

85838 170 2 Шушков Евгений Юрьевич 
Полищук Анастасия Юрьевна 

3 RK4HYT 
Бахаев Сергей Анатольевич 

36120 71 2 Ковалев Григорий Владиславович 
Чертыковцев Юрий Владимирович 

4 RA5R 
Ефремов Виктор Львович 

28830 57 2 
Шишов Алексей Николаевич 

5 RZ4AYN/P 
Галищева Алина Матвеевна 

8500 16 - Тихоненко Егор Олегович 
Стрельченко Владислав Витальевич 

6 RK3G 
Попова Елена Викторовна 

4489 8 - Попов Олег Юрьевич 
Попов Валерий Олегович 

 
 
 
 
 
 
Главный спортивный судья соревнований, 
спортивный судья первой категории              Г.Н. Трофимов (RX3RB) 
 
 
Главный спортивный секретарь, 
спортивный судья первой категории              А.Г. Кожевников (UA3RF) 
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